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Grupo correa

Grupo 
Correa

Resultados consolidados
Ejercicio 2025

119,1 millones de euros

Ingresos ordinarios EBITDA

16,5 millones de euros

13,8% EBITDA sobre ingresos

Cartera 
de pedidos 

87,3 
millones euros
+11% sobre el 
ejercicio 2024

467
Personas

Beneficio antes de impuestos

15,1 millones de euros

12,7% BAI sobre ingresos

Beneficio neto

12,2 millones de euros

10,3% Beneficio sobre ingresos
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2. Evolución de las principales magnitudes financieras

Los  ingresos  ordinarios  del  Grupo  Correa  han  alcanzado  en  el  ejercicio  2025  la 
cifra  de  119 ,1  millones  de  euros,  manteniéndose  en  máximos  históricos .

El  Grupo  Correa  se  consolida  como  uno  de  los  

principales  actores  europeos  del  subsector,  

situándose  dentro  de  los  tres  mayores  fabricantes  

por  facturación .

En  estas  cifras  de  facturación  el  Grupo  ha  vuelto  a 

operar  en  este  ejercicio  en  los  límites  de  su  

capacidad  operativa,  particularmente  en  el  ámbito  

físico,  registrando  una  ocupación  de  nuestras  

instalaciones  cercana  al 100 % .
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2. Evolución de las principales magnitudes financieras

El  Grupo  Correa  ha exportado  un 91 %  de  sus  ventas  en  2025  a 20  países  
diferentes,  manteniéndose  Europa  como  su  primer  mercado  geográfico . 

Ventas por países Composición de la Facturación

Nacional; 
9%

Exportación;
91%

Servicios; 
3%

Bienes; 
97%

Unión Europea China

Reino Unido

Kazajistán
India

Resto del 
Mundo



Grupo Correa                          www.nicolascorrea.com | 7

2. Evolución de las principales magnitudes financieras

El  EBITDA  consolidado  de  2025  ha  sido  de  16 ,5 millones  de  euros,  lo  que  
supone  un 13 ,8  %  sobre  los  ingresos  ordinarios  consolidados .

El  Grupo  Correa  mantiene  la rentabilidad  en  doble  

dígito,  muy  por  encima  de  la media  del  sector . Este  

ratio  refleja  la capacidad  del  Grupo  Correa  para  

generar  valor  de  manera  consistente  incluso  en  

entornos  económicos  complejos .

A pesar  del  incremento  de  costes  fijos  a los  que  

tiene  hacer  frente  cada  año  y en  un  escenario  

competitivo  muy  complejo,  el  Grupo  Correa  sigue  

apostando  por  la rentabilidad  como  prioridad  

estratégica . 
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2. Evolución de las principales magnitudes financieras

El  beneficio  antes  de  impuestos  del  Grupo  ha  alcanzado  los  15 ,1  millones  de  
euros,  un 12 ,7%  sobre  la cifra  de  ingresos  ordinarios .

Estos  resultados  consolidan  al Grupo  entre  los  

niveles  de  rentabilidad  más  elevados  a nivel  global  

en  el  sector  de  máquina -herramienta,  gracias  a su  

sólida  gestión  operativa  y al estricto  control  de  

márgenes .

El  Grupo  ocupa  el  primer  puesto,  tanto  en  términos  

de  rentabilidad  absoluta  como  relativa,  dentro  del  

subsector  de  fresado  de  grandes  máquinas  en  

Europa .
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2. Evolución de las principales magnitudes financieras

La  deuda  financiera  neta  en  el  Grupo  Correa  se  mantiene  en  cifras  negativas,  
acabando  el  ejercicio  con  una  posición  final  de  caja  neta  de  9 ,3  millones  de  
euros .

-20

-15

-10

-5

0

5

10

15

20

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Deuda Financiera Neta Consolidada 

M
il

lo
n

e
s 

d
e

 e
u

ro
s

Evolución en los últimos 10 años

-9,3

El  Grupo  Correa  se  encuentra  en  un momento  expansivo,  en  

el  que  está  acometiendo  grandes  inversiones  estratégicas  

para  dar  un paso  más  en  su oferta  tecnológica . Las  

inversiones  previstas  para  la mejora  de  sus  capacidades  

productivas  ascenderán  a 41  millones  de  euros  en  la totalidad  

del  periodo  2023 -2027 . Este  plan  de  inversiones  hace  que  se  

registre  un  cambio  de  tendencia  en  la posición  de  deuda .

El  sólido  flujo  de  caja  operativo  generado  por  las  operaciones  

del  Grupo  ha  permitido  mantener  el  cumplimiento  de  su 

compromiso  de  retribución  a los  accionistas .
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3. Pedidos: captación y cartera
La  captación  de  pedidos  del  Grupo,  incluidos  los  pedidos  intragrupo,  ha  
alcanzado  durante  el  año  2025  la cifra  de  129 ,4  millones  de  euros,  un 40 %  más  
que  en  el  ejercicio  anterior .

Geográficamente,  destacan  los  resultados  obtenidos  en  India,  
que  se  consolida  como  un mercado  importante  y en  crecimiento,  
con  pedidos  de  alto  valor  añadido  para  sectores  como  energía  y 
bienes  de  equipo .

En  Europa,  Italia  y Reino  Unido  lideran  las  ventas . En  Italia,  las  
ayudas  con  fondos  europeos  impulsan  la renovación  del  parque  
industrial,  mientras  que  en  Reino  Unido  es  la inversión  en  defensa  
la que  dinamiza  el  mercado . 

Mención  especial  a EE .UU . mercado  que  se  perfila  como  una  
oportunidad  tras nuestra  apuesta  por  la filial  en  USA . 

Sectorialmente,  aeronáutica  y defensa  continúan  siendo  los  
ámbitos  industriales  con  mayores  perspectivas  de  crecimiento  e 
inversión .
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3. Pedidos: captación y cartera

La  cartera  de  pedidos  del  Grupo , incluidos  los  pedidos  intragrupo  a 31  de  
diciembre  de  2025  ascendía  a 87 ,3  millones  de  euros,  un 11 %  más  que  en  el  
ejercicio  anterior . Afrontamos  en  2026  múltiples  retos,  organizativos,  operativos  y 

tecnológicos,  marcados  por  la necesidad  de  seguir  

diversificando  en  sectores  y mercados . Desarrollar  aplicaciones  

que  nos  permitan  estar  a la altura  de  entornos  cada  vez  más  

exigentes  en  producto  y en  servicio  es  una  prioridad  en  nuestra  

estrategia  para  mantener  nuestra  posición . 

Confiamos  en  la robustez  de  nuestras  soluciones,  pero,  sobre  

todo,  en  las  capacidades  de  adaptación  y aprendizaje  de  

nuestra  organización . El  equipo  humano  que  forma  el  Grupo  

Correa  hará  que  alcanzar  los  retos  propuestos  sea  una  realidad,  

traccionándolo  con  su  conocimiento,  implicación  y 

compromiso,  premisas  que  lo  definen . 
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EBITDA

11 millones de euros

10,1% EBITBA sobre ingresos

Beneficio antes de impuestos

12,1 millones de euros

11,1% BAI sobre ingresos

Cifra de negocio

109,1 millones de euros

246 personas

4. Resultados individuales: Nicolás Correa, S.A (Sociedad matriz)
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5. Evolución de la acción

Evolución de la acción de Nicolás Correa vs el IBEX 35 en los últimos 5 años. Base 100.
Fuente: Bolsa de Madrid



Grupo Correa                          www.nicolascorrea.com | 14

6. Remuneración al accionista

La  propuesta  de  distribución  del  beneficio  de  la sociedad  del  ejercicio  finalizado  el  31  de  

diciembre  de  2025  formulada  por  los  administradores  y pendiente  de  aprobación  por  la junta  

general  de  accionistas  es  como  sigue :

Pago de dividendo de 0,30 Euros por acción

Miles de Euros

Base de reparto

Beneficio del ejercicio 10.150

Distribución

Reservas voluntarias 5.110

Reserva de capitalización 1.363

Dividendo 3.677

10.150
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7. Hechos relevantes del ejercicio 2025

Nicolás Correa, S.A. ha comunicado a la CNMV los siguientes hechos relevantes en 2025:

Fecha Hecho relevante Fecha Hecho relevante

30/01/2026
Nota de prensa. Acuerdo para la adquisición de un 10% 
adicional del capital social de Nicolás Correa Machine Tools 
Kunming Co. Ltd.

09/04/2025 Convocatoria junta general ordinaria de accionistas.

30/01/2026
Acuerdo para la adquisición de un 10% adicional del capital 
social de Nicolás Correa Machine Tools Kunming Co. Ltd

28/02/2025 Informe financiero FY 2024.

28/08/2025 Nota de prensa. Resultados primer semestre 2025. 28/02/2025 Nota de prensa. Resultados FY 2024.

28/08/2025 Presentación resultados. Primer semestre 2025 28/02/2025 Presentación resultados FY2024.

28/08/2025 Información sobre resultados. Primer semestre 2025. 28/02/2025 Informe anual de remuneraciones de los consejeros 2024.

09/07/2025
Revisión y actualización del reglamento del consejo de 
administración.

28/02/2025 Informe anual de gobierno corporativo 2024.

29/05/2025 Acuerdos adoptados en junta general de accionistas. 28/02/2025 Informe financiero. Segundo semestre 2024.

29/05/2025 Presentación junta general de accionistas.



Grupo correa27/02/2026 16

Anexo 1.- Balance

Grupo Correa                          www.nicolascorrea.com | 16

Uds.: miles de euros INDIVIDUAL CONSOLIDADO

31.12.2025 31.12.2024 31.12.2025 31.12.2024

Inmovilizado material e intangible y derechos de uso 11.485 6.650 47.079 33.798

Inversiones financieras a l/p y otros activos no corrientes 18.091 14.497 4.047 4.115

Activos por impuesto diferido 6.974 8.273 8.489 9.754

ACTIVO NO CORRIENTE 36.550 29.420 59.615 47.667

Existencias 29.977 29.925 34.086 36.216

Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 33.012 25.450 36.376 26.447

Otro activo corriente 23.860 23.211 28.471 25.301

ACTIVO CORRIENTE 86.849 78.586 98.933 87.964

TOTAL ACTIVO 123.399 108.006 158.548 135.631

PATRIMONIO NETO 68.679 61.989 93.389 85.647

Deudas a l/p 5.143 1.126 9.592 2.790

Otro pasivo no corriente 2.301 2.348 3.598 3.470

PASIVO NO CORRIENTE 7.444 3.474 13.190 6.260

Deudas a c/p 2.795 1.462 7.867 2.278

Otro pasivo corriente 44.481 41.081 44.102 41.446

PASIVO CORRIENTE 47.276 42.543 51.969 43.724

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO 123.399 108.006 158.548 135.631

Nº EMPLEADOS A CIERRE DEL EJERCICIO 246 248 467 484
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Anexo 2.- Cuenta de pérdidas y ganancias
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Uds.: miles de euros INDIVIDUAL CONSOLIDADO

2025 2024 2025 2024

Importe neto de la cifra de negocios 109.104 114.084 119.093 121.485

Otros ingresos 1.249 1.195 1.701 774

Aprovisionamientos y variación de existencias (62.023) (63.109) (54.305) (53.952)

Gastos de personal (17.514) (16.901) (29.129) (28.144)

Otros gastos de explotación (19.815) (21.710) (20.895) (21.871)

Amortización (1.108) (1.100) (2.204) (2.024)

RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (EBIT) 9.893 12.459 14.261 16.268

RESULTADO FINANCIERO 2.198 1.872 800 830

RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (BAI) 12.091 14.331 15.061 17.098

Impuesto sobre beneficios (1.941) (2.495) (2.842) (3.214)

RTDO DEL EJERCICIO DE OPERACIONES CONTINUADAS 10.150 11.836 12.219 13.884

Atribuidos a la sociedad dominante 12.039 13.697

Atribuídos a socios externos 180 187

Beneficio por acción básica (euros) 0,990 1,127
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La información contenida en el presente documento se refiere fundamentalmente a datos 
históricos, pero también puede contener manifestaciones o expectativas futuras que, como 
tales, están afectadas por riesgos e incertidumbres, conocidos o no, que podrían hacer que la 
evolución del negocio del grupo sea diferente de lo expresado o inferido y condicionar su 
materialización.
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Disclaimer

Bajo ninguna circunstancia deberá entenderse que el presente documento constituye una 
oferta de compra, venta, suscripción o negociación de acciones de NICOLÁS CORREA. 
Cualquier decisión de inversión sobre los mismos deberá adoptarse de acuerdo al propio 
criterio del inversor y/o de los asesores que éste considere oportunos.
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Contacta con nosotros:
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En nuestra página corporativa: 
www.nicolascorrea.com/es
 

Departamento de relación con inversores: 

Teléfono:  (00 34) 947 288 100 

Página web:   https://www.nicolascorrea.com/es/accionistas-contacto

Email:   correa@correa.es 

Dirección:  Relación con inversores 
   Nicolás Correa, S.A. 
   Alcalde Martín Cobos, 16A 
   09007 - BURGOS
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